
  

UCHWAŁA NR 7641/23  

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 23 SIERPNIA 2023 roku 

w sprawie przyjęcia informacji o wynikach konsultacji społecznych  

z mieszkańcami województwa świętokrzyskiego, Świętokrzyską Radą 

Działalności Pożytku Publicznego oraz organizacjami pozarządowymi i innymi 

podmiotami projektu uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w 

sprawie utworzenia Sandomiersko-Nadwiślańskiego Parku Krajobrazowego.  

Na podstawie art. 10a ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o  

samorządzie województwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 2094 z późn. zm.),  art. 5 ust. 1 i ust. 2 

pkt 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 571), Uchwała Nr X/167/11 Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego z dnia 1 sierpnia 2011 r. w sprawie określenia 

szczegółowego sposobu konsultowania projektów aktów prawa miejscowego Samorządu 

Województwa Świętokrzyskiego ze Świętokrzyską Radą Działalności Pożytku 

Publicznego oraz organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami (Dz. Urz. Woj. 

Święt. z 2011 r. Nr 217 poz. 2537), Uchwały Nr VIII/94/19 Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego z dnia 15 kwietnia 2019 r. w sprawie przyjęcia zasad i trybu 

przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Województwa 

Świętokrzyskiego (Dz. Urz. Woj. Święt. z 2019 r. poz. 1917), art. 16 ust. 4 ustawy z dnia 

16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1336), uchwala się  

co następuje:  

§ 1 

Przyjmuje się informację o wynikach konsultacji społecznych dotyczących projektu uchwały 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskie go w sprawie utworzenia Sandomiersko-

Nadwiślańskiego Parku Krajobrazowego, która stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2 

Informacja, o której mowa w § 1 zostanie opublikowana na stronie Biuletynu Informacji 

Publicznej Województwa Świętokrzyskiego oraz na stronie BIP Zespołu Świętokrzyskich  

i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych. 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Zespołu Świętokrzyskich i Nadnidziańskich 

Parków Krajobrazowych.  



§ 4 

Nadzór nad wykonaniem uchwały sprawuje Marszałek Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 MARSZAŁEK 

 WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 ANDRZEJ BĘTKOWSKI 

 (dokument podpisano elektronicznie) 



Uzasadnienie do Uchwały Nr 7641/23 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 23 sierpnia 2023 roku 

 

W dniu 27 marca 2023 r. Sejmik Województwa Świętokrzyskiego przyjął uchwałę  

Nr LVIII/711/23 w sprawie utworzenia Sandomiersko-Nadwiślańskiego Parku 

Krajobrazowego. Zgodnie z  art. 41 ust. 1 oraz ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  

o samorządzie województwa (j.t. Dz. U. z 2022 r. poz. 2094 z późn. zm.) i § 4 Uchwały  

Nr X/167/11 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 1 sierpnia 2011 r. w sprawie 

określenia szczegółowego sposobu konsultowania projektów aktów prawa miejscowego 

Samorządu Województwa Świętokrzyskiego ze Świętokrzyską Radą Działalności Pożytku 

Publicznego oraz organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami (Dz. Urz. Woj. Święt.  

z 2011 r. Nr 217 poz. 2537), a także § 3 uchwały Nr VIII/94/19 Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego z dnia 15 kwietnia 2019 r. w sprawie przyjęcia zasad i trybu przeprowadzania 

konsultacji społecznych z mieszkańcami Województwa Świętokrzyskiego (Dz. Urz. Woj. 

Święt. z 2019 r. poz. 1917), przedmiotowy projekt uchwały został poddany konsultacjom  

ze Świętokrzyską Radą Działalności Pożytku Publicznego, organizacjami pozarządowymi  

i innymi podmiotami oraz konsultacjom społecznym z mieszkańcami województwa 

świętokrzyskiego.  

Zgodnie z § 5 ust. 1 Uchwały Nr VIII/94/19 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 

15 kwietnia 2019 r. w sprawie przyjęcia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych 

z mieszkańcami Województwa Świętokrzyskiego (Dz. Urz. Woj. Święt. z 2019 r. poz. 1917), 

sporządzono projekt informacji o wynikach przedmiotowych konsultacji celem przedłożenia 

Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego oraz podjęcia stosownej uchwały. 

 



Załącznik nr 1 do Uchwały Nr 7641/23 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 23 sierpnia 2023 r. 

 

 

Informacja o wynikach konsultacji społecznych dotyczących projektu uchwały  

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie utworzenia  

Sandomiersko-Nadwiślańskiego Parku Krajobrazowego  

 

 

Zgodnie z art. 41 ust. 1 oraz ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 2094 z późn. zm.), § 6 Uchwały Nr X/167/11 Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego z dnia 1 sierpnia 2011 r. w sprawie określenia szczegółowego 

sposobu konsultowania projektów aktów prawa miejscowego Samorządu Województwa 

Świętokrzyskiego ze Świętokrzyską Radą Działalności Pożytku Publicznego oraz 

organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami (Dz. Urz. Woj. Święt. z 2011 r. Nr 217 

poz. 2537), a także § 5 uchwały Nr VIII/94/19 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 

15 kwietnia 2019 r. w sprawie przyjęcia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych 

z mieszkańcami Województwa Świętokrzyskiego (Dz. Urz. Woj. Święt. z 2019 r. poz. 1917), 

przedmiotowy projekt uchwały został poddany konsultacjom ze Świętokrzyską Radą 

Działalności Pożytku Publicznego, organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami oraz 

konsultacjom społecznym z mieszkańcami województwa świętokrzyskiego.  

W dniu 18 maja 2023 r. ogłoszone zostały na okres 30 dni konsultacje społeczne 

dotyczące projektu uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie utworzenia 

Sandomiersko-Nadwiślańskiego Parku Krajobrazowego poprzez zamieszczenie na stronie 

Biuletynu Informacji Publicznej Województwa Świętokrzyskiego oraz na stronie BIP Zespołu 

Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych następujących materiałów: 

− projektu uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie utworzenia 

Sandomiersko-Nadwiślańskiego Parku Krajobrazowego, 

− Uchwały Nr 7054/23 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 17 maja  

2023 r. w sprawie Skierowania do konsultacji społecznych z mieszkańcami 

województwa świętokrzyskiego, Świętokrzyską Radą Działalności Pożytku 

Publicznego oraz organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami projektu 

uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie utworzenia 

Sandomiersko-Nadwiślańskiego Parku Krajobrazowego wraz z formularzem 

konsultacji  

 W dniu 18 maja 2023 r. przedmiotowy projekt uchwały został skierowany  

do konsultacji ze Świętokrzyską Radą Działalności Pożytku Publicznego. Świętokrzyska Rada 

Działalności Pożytku Publicznego nie odniosła się do przedmiotowego projektu uchwały. 

Podczas konsultacji społecznych, w dniu 14 czerwca 2023 r. do przedmiotowego 

projektu uchwały wpłynęły następujące uwagi od Burmistrza Miasta Sandomierza: 

1. Propozycja wykreślenia lub modyfikacji zakazu wymienionego w § 6 ust. 1 pkt 2,  

2. Propozycja wykreślenia zakazu wymienionego w § 6 ust. 1 pkt 3,  



3. Propozycja zmniejszenia powierzchni parku poprzez ograniczenie jego obszaru do 

terenów międzywala rzeki Wisły, starorzecza oraz terenu Gór Pieprzowych. 

 

W związku z negatywnymi stanowiskami większości rad miast i gmin na terenie 

projektowanego parku dotyczącymi przedmiotowego projektu uchwały, projekt Sandomiersko-

Nadwiślańskiego Parku Krajobrazowego nie będzie dalej procedowany w dotychczasowej 

formie. Obecnie trwają prace nad opracowaniem nowego projektu uchwały w tej sprawie, 

wobec której zostanie przeprowadzona nowa procedura legislacyjna.  

 


	uchwała nr 7641
	Uzasadnienie do uchwały nr 7641
	Załącznik nr 1 do uchwały nr 7641

